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Ročník XLIV květen 2020 číslo 2 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

prostřednictvím tohoto úvodního článku bych Vás chtěl 

krátce informovat o všem podstatném, čím se představitelé 

obce zabývají i v této nelehké době. O tom, jak skličující tato 

doba je, polemizovat nebudu, to nechám jiným. Bez 

nadsázky lze ale říci, že právě v této době život na venkově 

poskytuje svým občanům veskrze více výhod. Jakási 

„částečná, nebo přirozená izolace“ většině umožňuje prožít 

tuto dobu daleko efektivněji a pohodlněji. 

Všichni jistě sledujete vládní a ministerská nařízení, které  

se váží k současné celospolečensky vážné situaci. S vazbou 

na tato omezení mi dovolte, abych zde uvedl rozhodnutí 

rady městyse ze dne 20. dubna. Rada městyse minimálně do 

začátku letních prázdnin, tedy do 30. 6. 2020, zrušila v městysi 

Brozany nad Ohří všechny společenské akce; pálení 

čarodějnic, zejména pak akce v rámci tradiční brozanské 

pouti a dětský den. Pevně doufáme v brzké uvolnění 

opatření, a věříme, že opět brzy nastane doba, kdy  

si budeme moci vše vynahradit. 

Vážení spoluobčané, dovoluji si využít příležitosti a touto 

cestou za radu městyse poděkovat obecně Vám všem 
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za vcelku disciplinovaný přístup ke zvládání vydaných 

opatření. Zvláštní poděkování pak patří těm, kteří se jali využít 

svého nově nabytého volného času pro zajištění nezbytných 

potřeb pro ty, kteří k tomu nemají věk nebo možnosti. 

Nyní krátká informace pro ty, kteří nezaznamenali, že se 

zastupitelstvo městyse sešlo na své pravidelné schůzi dne  

9. března v podvečer. Zastupitelé se kromě administrativních 

bodů jednání a pravidelných zpráv vypořádali  

s hospodařením roku 2019. Schválili jednak účetní závěrku  

za rok 2019, rozhodli o výsledku hospodaření městyse  

a schválili Návrh závěrečného účtu za rok 2019. Poté se 

zastupitelé věnovali účetním otázkám letošního roku. Dále 

schválili podání žádosti o dotaci na zvýšení kapacity 

mateřské školy, vyslechli si krátkou informaci o stavu tvorby 

nového územního plánu a schválili nákup podílu pozemku 

pod cestou do Hostěnic. Na konci schůze proběhla diskuse, 

kde se krom jiného řešili dílčí otázky nového územního plánu 

a podmínky prodeje osmi-bytového domu, kterými se rada 

městyse zabývá na každé své další schůzi. 

V minulém zpravodaji byl avizován dotazník, který bude 

aktuální právě v měsíci květnu. Městys Brozany nad Ohří 

bude v následujících měsících, prostřednictvím projektu: 

„Obnova a rozvoj života na venkově 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010117“ zpracovat ucelený 

strategický rozvojový dokument s názvem Program rozvoje 

městyse Brozany nad Ohří na období 2021–2027.  

V rámci tvorby Programu rozvoje městyse považujeme  

za velmi důležité zjistit vaše názory a prosíme proto o vyplnění 

dotazníku, který je součástí tohoto vydání. Po vyplnění jej 

můžete zanechat na přepážce, nebo v poštovní schránce 

úřadu městyse, a to do 31. 5. 2020.  V případě, že je vás  

v domácnosti více, můžete si vyzvednout další dotazník na 

úřadě městyse. Dotazník můžete vyplnit i elektronicky 

prostřednictvím webových stránek městyse, kde bude  

k dispozici v období od 4. 5. 2020 – do 31. 5. 2020. 
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Výsledky průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro 

zpracování Programu rozvoje městyse a poskytnuté údaje 

budou pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích budete 

informováni na webových stránkách městyse. Děkujeme 

Vám za spolupráci a projevený zájem. 

Vážení občané, závěrem snad krátká výzva k tomu, 

abychom vydrželi a zvládli vše, co současná situace 

vyžaduje. Přeji všem, aby se Vám dařilo nabírat co nejvíce 

pozitivní energie v tomto krásném jarním období do života  

a další práce. Přeji všem hodně zdraví a štěstí. 

 Ing. Václav Bešta, starosta městyse 
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ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

JAK S ODPADY? 

Nakládání s odpadem v této době, má svá zvláštní pravidla, 

protože odpad může být zdrojem přenosu infekce. 

Dbejte na maximální míru ochrany a osobní hygienu při 

nakládání s odpady. 

Použité roušky, rukavice a kapesníčky ukládejte  

do plastového pytle. Ten odkládejte uzavřený do směsného 

komunálního odpadu. V žádném případě je nedávejte  

do tříděného sběru. 

Žádné odpady NEODKLÁDEJTE mimo kontejnery  

a popelnice. 

Pokud nejste nakaženi ANI V NAŘÍZENÉ karanténě – 

nakládejte se svými odpady jako doposud – třiďte odpady 

tak, jak jste zvyklí. 

Osoby v karanténě odpad nyní NETŘÍDÍ! Hrozil by přenos 

infekce.  Jste-li v karanténě, odkládejte veškeré odpady  

do pevného plastového pytle, případně do dvou slabších 

pytlů. Po naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně 

zavažte a na povrchu ošetřete dezinfekčním prostředkem. 

Poté jej můžete odložit do popelnic a kontejnerů na směsný 

odpad. 

Všichni se snažte minimalizovat celkový objem a množství 

odpadů, které není v současné době nutné produkovat. 

Chovejte se zodpovědně nejen sami k sobě a svému okolí, 

ale také k všem lidem, kteří pro nás zajišťují nakládání  

s odpady. 

 

 

 



5 

 

  
 

Více na webu: www.brozanynadohri.cz 

 

Nová cena stavební sutě a pneumatik ve sběrném dvoře: 

Stavební suť:                  1,00 Kč/ kg 

Pneumatiky bez disků: 20,00 Kč/ ks 
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MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE INFORMUJE 

OD 27. DUBNA 2020 VČETNĚ PLATÍ 

NÁSLEDUJÍCÍ ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉHO 

ÚŘADU V LITOMĚŘICÍCH: 

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Před návštěvou jednotlivých pracovišť je 

nutné kontaktovat příslušného úředníka, se 

kterým máte předem domluvené jednání, a to z důvodů 

otevření, respektive vpuštění do budovy městského úřadu. 

PRACOVIŠTĚ ODBORU SPRÁVNÍHO: OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ, 

CESTOVNÍCH DOKLADŮ A EVIDENCE OBYVATEL MÍROVÉ 

NÁMĚSTÍ, LITOMĚŘICE – I NADÁLE PLATÍ OMEZENÝ PROVOZ 

Od pondělí 27. dubna 2020 bude pracoviště občanských 

průkazů, cestovních dokladů a evidence otevřeno pouze  

v omezeném provozu. 

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Z technických důvodů bude možné si vyzvednout pouze již 

vyhotovené doklady a provádět změny trvalého bydliště. 

Občanům města Litoměřice a správního území ORP 

Litoměřice se za způsobené komplikace omlouváme, 

nicméně připomínáme že po dobu vyhlášení nouzového 

stavu lze i po ukončení platnosti občanského průkaz tímto 

dokladem prokazovat svoji totožnost a dále, že totožnost lze 

prokazovat i cestovním dokladem.  

V případě nevyhnutné situace lze problematiku občanských 

průkazů a cestovních dokladů řešit na úřadu u kterékoliv 

obce s rozšířenou působností, kterými v našem okrese jsou 

Lovosice, či Roudnice nad Labem. 

V případě potřeby lze získat bližší informace na telefonních 

číslech: 416 916 318 nebo 416 916 313. 
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PRACOVIŠTĚ ODBORU DOPRAVY A SILNIČNÍHO 

HOSPODÁŘSTVÍ TOPOLČIANSKÁ 447/1, LITOMĚŘICE – 

INFORMACE K REGISTRU VOZIDEL. 

Informujeme veřejnost, že kapacita služeb registru vozidel je, 

vzhledem ke stávajícím provozním opatřením městského 

úřadu, v současné době naplněna až do poloviny měsíce 

května 2020.  

Rezervace žadatelů na květnové termíny probíhají na: 

https://rezervace.litomerice.qtcloud.cz/ 

Prosíme občany, aby sledovali aktuální mimořádná opatření 

a vládní nařízení a objednávali se prostřednictvím 

objednávkového rezervačního systému jen v nezbytně 

nutných případech, které nesnesou odkladu. Případně 

nejprve kontaktovali odbor na telefonních číslech, které 

naleznete na: https://www.litomerice.cz/potrebujivyridit. 

PRACOVIŠTĚ ODBORU OBECNÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD, MÍROVÉ 

NÁMĚSTÍ, LITOMĚŘICE – ROZŠÍŘENÍ PROVOZU. 

Vzhledem k požadavkům a prosbám podnikatelské 

veřejnosti jsme přistoupili k rozšíření úředních hodin a to od  

27. dubna 2020: 

Pondělí a středa 7:00  17:00 

Úterý a čtvrtek 7:00 15:00 

Pátek zavřeno  

Poslední podání (podnět k vyřízení) půl hodiny před koncem 

úředních hodin 

VŠECHNY POTŘEBNÉ INFORMACE SLEDUJTE NA: 

https://www.litomerice.cz/podnikatel 

I nadále platí, že je nutné se dopředu objednat telefonicky, 

e-mailem nebo prostřednictvím aplikace „Potřebuji si vyřídit“ 

https://www.litomerice.cz/potrebujivyridit, aby nedocházelo 

ke zbytečným rizikovým situacím, nedorozuměním a k větší 

koncentraci lidí v čekacích prostorech úřadu. 

Před návštěvou pracoviště je nutné kontaktovat příslušného 

úředníka, se kterým máte předem domluvené jednání, a to  

z důvodů otevření, respektive vpuštění do budovy městského 

úřadu. Vstup pouze s rouškou nebo jiným zakrytím úst a nosu. 
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SLOVO MÁ ŘEDITEL ŠKOLY 

Tento školní rok, který se nám přehoupl do poslední čtvrtiny, 

je plný nových situací, se kterými se musí popasovat nejen 

žáci, ale i vyučující a vedení školy. 

Na počátku školního roku jsme se těšili do nových učeben  

v budově školy, a hlavně na návrat všech tříd, žáků a učitelů 

„pod jednu střechu“. To se nám hned po novém roce splnilo 

a veškerá výuka začala opět probíhat v budově školy. Nové 

učebny ještě sice využívány nebyly z důvodu neustálého 

stavebního ruchu a vybavování nábytkem, interaktivními 

tabulemi či počítači, ale už jen samotný fakt, že všechny třídy 

jsou znovu pohromadě, byl potěšující.  

V současné době jsou nové prostory plně připraveny na 

výuku. Laboratoř přírodopisu, chemie, fyziky, počítačová  

i jazykové učebny však nyní zejí prázdnotou a těší se  

na zahájení výuky. Zda se jim tento sen ještě v tomto školním 

roce splní, není úplně jasné.  

V rámci mimořádné situace a nařízení vlády je škola  

od 11.3.2020 do odvolání uzavřena. Spolu se školou základní 

byla uzavřena i školní družina. Od 17.3.2020 pak byla 

uzavřena i škola mateřská a školní jídelna. Tato situace  

je nová nejen pro děti, ale hlavně pro vyučující. Ti se snaží  

s dětmi i nadále pracovat a komunikovat nejrůznějšími 

způsoby. Telefony, webové stánky, emaily, WhatsApp, 

Messenger, nejrůznější internetové portály a aplikace jsou 

dnes hlavními způsoby komunikace mezi učitelem a žákem. 

V neposlední řadě se nyní učitelé učí pracovat s aplikací 

Microsoft Teams, která by měla pomoci nahradit klasickou 

výuku, prostřednictvím přímého vysílání hodiny do domovů 

dětí. Pro ty, kteří nemají možnost připojení, se snažíme nalézt 

jiné formy, jak učivo předat. Rád bych pochválil všechny 

vyučující za nápaditost a houževnatost v této situaci.  

Pochvala ale patří i dětem a zejména rodičům, kteří ke svým 

každodenním povinnostem museli často přibrat roli 

prostředníka mezi vyučujícím a dítětem. 
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Co nás čeká dál? V budově školy se snažíme nadále 

vylepšovat prostory a dokončit ještě některé nedodělky 

související se stavbou a údržbou majetku. Plánujeme 

pokračování rekonstrukce včetně výměny oken na budově 

základní školy. Všude probíhá úklid a práce, které  

se provádějí především o hlavní prázdniny. Proběhlo několik 

oprav v budově školní kuchyně a školky. V současné době 

netrpělivě sledujeme pokyny vlády pro znovuotevření školky 

i školy. Připravujeme možnost zahájení činnosti školní jídelny, 

která v případě zájmu opět začne vařit pro cizí strávníky  

a nabídne i obědy rodičům dětí, které jsou doma. 

Přeji v této době všem hodně zdraví, trpělivosti a zdravého 

úsudku. Věřím, že se s tímto obdobím úspěšně popasujeme  

a již brzy se opět setkáme. 
Mgr. David Šálek, ředitel školy 

 

Když se učitelé učí 
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HASIČI INFORMUJÍ 

Aktuální dění se odráží i na zájmové činnosti našeho sboru. 

Bohužel jsme museli zrušit každoroční dětský maškarní 

karneval a dočasně došlo k přerušení jarní přípravy mládeže 

a pravidelných schůzí aktivních členů.  

I přes omezenou činnost sboru jsme v rámci jednotky zůstali 

aktivní a dále se podíleli nejen na hašení požárů, ale také na 

řešení vzniklé situace. V neděli 22.3. v dopoledních hodinách 

proběhla distribuce látkových ústenek, které byly ušity  

a darovány několika místními dobrovolníky. Ústenky, spolu  

s telefonním kontaktem a praktickým informačním letákem, 

jsme v šesti dvoučlenných skupinách roznášeli všem 

občanům starším 65 let do jejich domovů. Přestože téměř 

všichni již měli svoji ústenku, dostalo se nám a obecnímu 

úřadu několikero poděkování. 

Nelenili jsme ani v následujících dnech. V neděli 5.4. jsme  

v ranních hodinách vyjížděli k požáru neobydlené chaty  

v blízkosti dálničního mostu. Několik dní jsme také strávili 

hašením požáru skládky komunálního odpadu v obci 

Čížkovice-Želechovice a 10.4. jsme zasahovali při požáru 

rekreační chaty v obci Brňany.  

Nyní doufáme, že okolnosti dovolí v brzké době obnovit 

aktivity našeho sboru a všichni se ve zdraví sejdeme při 

příležitosti oslav 135 let založení SDH, které je naplánováno na 

25.7. v hasičské zbrojnici. 
Za SDH + JPO: Bc. Nikola Dvořáková 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
 

Z opuštěných školních škamen 

Od 11. března je školní budova 

„žákoprázdná“, rodiče i děti se ze 

všech sil snaží o domácí vzdělávání  

a učitelé je zásobují učebními 

materiály a potřebnými instrukcemi. Třídy využívají různé 

dostupné platformy jako je Fred nebo Google Classroom, 

které lze využít ke zpracování interaktivních cvičení nebo 

ukládání studijních materiálů.  

V některých předmětech probíhá také online výuka 

prostřednictvím sociálních sítí. Aktuálně se ověřuje možnost 

propojit všechny učitele a žáky v jednom systému. Vyučující 

také využívají volně dostupné portály, které dětem nabízí 

možnost opakovat online a využít interaktivní procvičování.  

Informace o úkolech a zadáních pro jednotlivé ročníky se 

vždy první pracovní den v týdnu objevují na webových 

stránkách školy v sekci Třídy. Jednotliví učitelé sem zadávají 

učivo ze svých předmětů.  

Kolektiv zaměstnanců školy by opravdu rád a ze srdce 

poděkoval rodičům za spolupráci, vstřícnost a pochopení.  
 

Za MŠ a ZŠ Brozany nad Ohří.: Mgr. Radka Krunclová 

 

GREEN HORSE INFORMUJE 

V souladu s nařízeními vlády kvůli koronavirové nákaze je 

činnost spolku omezena na udržovací činnosti, tedy péči  

o chovaná zvířata. Veškeré volnočasové aktivity pro děti jsou 

do doby uvolnění opatření pozastaveny. A tak se koně 

pasou, kozy trkají a králíci dupou :-). 
 

Za Green Horse, z. s.: Mgr. Radka Krunclová 
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DUHOVÁ VÝZVA 

Možná jste si již všimli, že se v naší obci i okolních obcích 

objevují v oknech duhy. Zapojili jsme se do celosvětové 

výzvy. Kdo chcete, přidejte se také! Ať je duhových oken co 

nejvíce. 

Duha znamená NADĚJI.  

Proto ji teď plno dětí po celém světě maluje.  

A jako symbol naděje ji dávají do oken. 

Připojíme se k nim! 

Ozdobíme duhou naše okna 

 v Brozanech, Doksanech, Rochově... 

 

A vyšleme tak do světa také kousek 

NADĚJE! 

Aby svět byl zase brzy v pořádku. 

Abychom se brzy mohli vrátit do školy. 

Abychom se mohli společně radovat. 

Obejmout. Usmát se bez roušky. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE  

Mateřská škola v novém roce 
Mateřská škola je v současné době z obecně známých 

důvodů uzavřena. Přesto jsme v novém roce již stihli zažít 

spoustu zajímavých akcí. 

Součástí vzdělávacího programu mateřské školy je  

i prevence sociálně patologických jevů jako je násilí, šikana, 

drogy apod. Různými formami a samozřejmě přiměřeně věku 

dětí je učíme rozpoznávat nežádoucí jevy a správně se 

chovat. V prvních lednových dnech jsme řešili například 

téma "kontakt s cizí osobou." K tomu nám velmi pomohla 

společnost Divadlo Ve Tři, která se zaměřuje na preventivní 

programy pro děti a přijela k nám ve středu 8. ledna  

s pořadem "Neposedná Míša." Autoři formou scének  

a rozhovorů vedli děti k poznání, co se může stát, když dítě 

kontaktuje cizí člověk, a jak je třeba se zachovat. Na pořad 

jsme navázali dalšími činnostmi a hrami. 

V úterý 21.ledna jsme potleskem přivítali milou a vždy velmi 

vítanou návštěvu – Sváťovo divadlo. Loutkoherci dětem 

přijeli zahrát klasickou pohádku O Sněhurce a sedmi 

trpaslících. Kromě hrané pohádky jsme se samozřejmě 

dočkali tradičního Sváťova humoru a laskavého rozmlouvání 

s dětmi. Rovněž i pěkných písniček či scének se známými 

postavami Kašpárkem nebo Čertíkem a v neposlední řadě 

jsme opět obdivovali překrásné loutky.  

Ve středu 22.ledna se naše školka opět proměnila v jeviště, 

tentokrát ale namísto divadelního přímo v cirkusové šapito. 

Jsme moc rádi, že se nám podařilo sjednat vystoupení 

Klauna Eddieho, který se svou skupinou hraje během sezony 

po celé Evropě. Představení to bylo opravdu jedinečné! 

Mohli jsme se nejen smát vtipným scénkám, ale obdivovat 

opravdu všestranné umění hlavního představitele – hru  

na několik dechových nástrojů, obratné kouzlení nebo 

žonglování s kroužky, talíři, kužely či klobouky. Klaun celý 

program vtipně poskládal a zapojil i děti. Chvílemi se děti  

"za břicha popadaly", za pár okamžiků zase napětím ani 
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nedutaly. Smích je prý zdravý a léčivý – toho dne jsme pro 

naše zdraví udělali opravdu mnoho. 

Od ledna 2020 mohou naše děti využívat nový prostor  

v mateřské škole – na místě bývalé ložnice v 1.patře vznikla 

tělocvična. S podporou ředitele školy a zřizovatele jsme 

původní lehátka nahradili matracemi, které si děti ze 3.třídy 

uklízejí do nových skříní a na odpočívání vždy podle potřeby 

připravují. Dělají to s radostí, jsou velmi pyšné na svou 

samostatnost a šikovnost. A hlavně se všichni radujeme  

z nového prostoru, který dětem umožňuje volný pohyb  

a dostatek příležitostí pro pohybovou výchovu. Jistě se 

všichni shodneme, jak ta je pro děti důležitá.  

První únorový týden nás ve školce provázelo téma: „Čím 

budu“, kdy se děti zážitkovou metodou seznamovaly  

s profesemi dospělých. Ve školce nám tak vznikla například 

nemocnice, restaurace, policie nebo hasičská stanice.  

Do opravdové hasičské stanice jsme se šli s dětmi podívat 

5.února. Děti si prohlédly hasičské auto a jeho vybavení, 

vyzkoušely si pravé hasičské uniformy a dozvěděly se spoustu 

zajímavých informací. Tímto bychom chtěli velice poděkovat 

brozanským hasičům za to, že nám exkurzi umožnili,  

a zejména pak panu Radku Hornovi, který nás stanicí 

provedl, vše nám ukázal a odpověděl na naše dotazy. Moc 

se nám to líbilo. 

V pondělí 10. února se děti zúčastnily hudebního projektu  

s názvem Já jsem muzikant. Prostřednictvím jednoduchého 

příběhu se seznámily s hudebními nástroji a jejich 

interpretačními možnostmi. Měly možnost slyšet ukázky 

známých děl autorů klasické hudby, např. W. A. Mozarta,  

J. S. Bacha, A. Dvořáka a jiných. Avšak nejen poslouchaly, 

také si samy zazpívaly, rytmizovaly a tancovaly. 

Tradičně v masopustním čase pořádáme ve školce karneval. 

Tentokrát jsme se všichni těšili na středu 4. března. V tento den 

už ráno zavítali do mateřské školy nejrůznější hrdinové, 

princezny, čarodějky, zvířátka a další pohádkové postavy. 

Děti se nejprve sešly společně s kamarády ze všech tříd, aby 

si navzájem prohlédly překrásné masky. Spolu si krátce 
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zatancovaly a pak se odebraly do jednotlivých tříd. Tam 

prožily dopoledne plné tance, her, soutěží a legrace.  

17. března naše školka v důsledku epidemiologických 

opatření utichla. Všichni si už moc přejeme, aby tohle zvláštní 

období skončilo, aby se školka zase rozezněla dětskými hlásky 

a smíchem a abychom v ní mohli prožívat další zajímavé  

a veselé příběhy. 
Za kolektiv MŠ: Mgr. Jaroslava Kubíková 
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ZÁPIS DO MŠ 

V Brozanech nad Ohří pro školní rok 2020/2021 bude probíhat bez 

přítomnosti dětí a zákonných zástupců. Uskuteční se v termínu od 

2. května 2020 do 16. května 2020.V tomto termínu doručí zákonný 

zástupce žádost o přijetí (tj. přihlášku) následujícími způsoby: 

1.  do datové schránky školy (datová schránka: 6hxmby7), 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen 

poslat prostý email!), 3. poštou doporučeně, 4. osobním podáním: 

v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je 

nezbytné organizovat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší 

koncentraci a k vyššímu pohybu osob v prostorách školy –  
pro osobní podání volejte na tel. 723 869 047 

Žádost o přijetí je ke stažení na webových stránkách MŠ v části Pro 

rodiče/Ke stažení. Zůstává ve stejné podobě jako dříve, avšak 

doplňte do ní e-mailovou adresu. Na tu později obdržíte další 

informace, především přidělené registrační číslo, pod kterým 

budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení. 

K žádosti je nutné doložit ještě rodný list – postačí odeslat jeho 

prostou kopii. Zároveň je dle zákona nutné doložit splnění 

podmínky povinného očkování (tato povinnost se netýká dítěte, 

které plní povinné předškolní vzdělávání). 

V současné situaci nenavštěvujte osobně praktického lékaře.  

Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce: 

1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (vzor čestného prohlášení viz 

webové stránky Pro rodiče/Ke stažení), a 2. doloží kopii očk. průk. 

Vedoucí učitelka MŠ porovná očkovací průkaz s očkovacím 

kalendářem – tedy porovná, zda dítě bylo očkováno všemi 

vakcínami, které v jeho věku má mít. V případě, že dítě nebylo 

očkováno podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce 

kontaktovat na dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj 

potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, 

může vyžádat po zákonných zástupcích jejich originál nebo 

ověřenou kopii. 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat e-mailem 

nebo na tel. 723 869 047.  
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 

Vážení občané, kolegové rybáři, 

zimní období skončilo, počasí se trochu zlepšilo, a tak mohou 

někteří rybáři vyrazit na svá oblíbená místa a pokusit se tak o 

první úlovky.  

Když jsem si psal poznámky, co bych Vám chtěl v dubnu 

sdělit, ani ve snu mne nenapadlo, co se bude dít  

v následujících měsících. Myslím tím rozšíření koronaviru po 

celé Evropě.  

Tak to by na úvod stačilo a teď o rybářích.  Trend je dnes 

takový, že většinou se rybáři zaměřují na lov kaprů. Těch je  

v revíru nejvíce. Snadno se v chovných rybnících odchovají, 

a proto jsou revíry dobře zarybněné touto tradiční rybou. 

Horší je to s dravci, jako je štika, candát. Těch je v revíru 

daleko méně a taky je to na celkových úlovcích vidět.  

Pstruhaři zahájili svoji sezónu 16. dubna – loví se pstruh 

obecný, pstruh duhový, siven americký. Dle vykázaných 

úlovků, už se ryb neloví takové množství jako kdysi. Na těchto 

vodách dělají velké škody volavky, vydry a kormoráni.  

Jako každý rok se v restauraci Na Růžku uskutečnila 22.2. 

výroční členská schůze místní skupiny. Zúčastnilo se 36 

rybářů a dva hosté, Mirek Čurda, Mirek Bulant z výboru MO 

ČRS Litoměřice. Starosta Brozan n/O. Ing. Václav Bešta, byl 

pozván, ale omluvil se. Schůze se řídila odsouhlaseným 

programem, v diskuzi vystoupilo několik členů, jednalo se  

o dotazy a ty byly členy výboru zodpovězeny. Dále jsme si 

zvolili 10 delegátů na konferenci MO ČRS Litoměřice.  

S obavami jsme sledovali zprávy o šíření koronaviru v ČR  

a v neděli 15.3. ve 24 00 hod naše vláda rozhodla  

o karanténě. V ten okamžik bylo v ČR nakaženo koronavirem 

293 občanů. Zrušili jsme plánované jarní brigády na úklid 

břehů řeky a rybníků, byla zrušena konference, která se měla 

konat 4.4.2020 v Litoměřicích, schůze výboru MO, schůze 

výboru MS. 
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Naše skupina má 138 členů, 22 dětí a 4 mládežníky. Dále se 

členové na výroční schůzi dozvěděli celkové úlovky na revíru 

Ohře 1. Připomínám, že je to úsek od soutoku s Labem  

v Litoměřicích až k jezu v Hostěnicích, včetně ramen  

a rybníků, výměra 88 ha. Zatím se jedná jen o úlovky členů 

naší organizace – MO ČRS Litoměřice.   Úlovky všech rybářů, 

co u nás lovili v roce 2019 se teprve zpracovávají a výsledky 

budou uvedeny příště.  Teď trochu čísel – tak se např. ulovilo 

664 ks kaprů o celkové váze 1835 kg, 24 štik – 61 kg, 9 candátů 

- 20 kg,13 sumců – 80 kg, 24 úhořů – 17 kg, 63 amurů – 249 kg. 

Celkem bylo uloveno 1119 ks ryb o celkové váze 2604 kg. Do 

povolenek bylo zapsáno 4679 docházek, to se vyčte, protože 

každý rybář musí před zahájením lovu do povolenky zapsat 

datum a revír. Revír je hodně navštěvovaný. Dne 29.2.2020 

se našich 6 členů RS zúčastnilo povinně školení rybářské stráže 

v Litoměřicích. Svolal ho vedoucí RS Vladimír Krpeš.  

Zprůtočnění slepých ramen na Klimentě „Mouřko“ a ramene 

Nové dvory. Investorem je Povodí Ohře,s.p. Máme projekt  

od firmy AZ Konsult spol. s.r.o. Odbor životního prostředí  

v Litoměřicích rozhodl negativně a zprůtočnění ramen 

nepovolil . Proto Povodí Ohře a rybáři vyvolali jednání. 

Jednání se zúčastňuje předseda naší místní skupiny Vašek 

Šťástka. První schůzka se mělo konat koncem roku 2019.  

Bohužel onemocněla paní RNDr. Milotová a schůzka byla 

zrušena. Další schůzka se konala na odboru životního 

prostředí v Litoměřicích 4.3. 2020 I tam odbor trval nejdříve  

na svém původním rozhodnutí, zprůtočnění ramen nepovolit. 

Zúčastnil se opět Vašek Šťástka, dobře se na schůzku 

připravil. Byli tam i zástupci Povodí Ohře. Ti zprůtočnění 

podporují a jsou připraveni akci realizovat. Nakonec RNDr 

Milotová ustoupila, ale chce nový biologický posudek 

zmíněných lokalit. Posudek musí vyžádat Povodí Ohře. Dále 

se dohodlo, že by se zprůtočnilo jen jedno rameno  

a provedlo by se vyhodnocení záměru. Nabízí se rameno 

Nové Dvory, protože řeka je ramenu blíže. Dle názoru rybářů 

to ale více potřebuje rameno „Mouřko“. Tak uvidíme, jak to 
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dopadne. Nemůžeme vůbec nic dělat. Zprůtočnění ramen si 

přejí všichni rybáři, stovky chatařů a rekreantů a dva 

pracovníci v Litoměřicích, řeknou NE a to stačí, aby investor 

nemohl ve svém záměru pokračovat. Nevím, jestli to všichni 

vědí, ale rybáři a milovníci přírody a zdejšího krásného úseku 

řeky Ohře, nechtějí nic jiného než obnovit původní koryta 

řeky Ohře. Slibujeme, že budeme bojovat jako v případě 

MVE. Jsme v kontaktu s doc. PaedDr., CSc. Janem Farkačem 

z fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze a doc. RNDr. CSc. 

Jaroslavem Duškem z UK v Praze. Oba jsou zprůtočnění 

ramen nakloněni. Několikrát byli na místě a dobře to tady 

znají. V březnu by se ramena parádně propláchla, neb 

průtok v Brozanech byl až 144 m3/s. V létě teče 7–10 m3/s. 

MVE na jezu v Hostěnicích – KÚÚK obdržel od investora 

požadované informace a vyhradil si novou dobu na 

zpracování nového rozhodnutí /již třetího/, pravděpodobně 

v ½ května. Teď opět všechny tři skupiny musí čekat.  

V případě, že rozhodne ve prospěch investora, opět se 

odvoláme.  

Ještě trochu čísel – k 31.12.219 bylo registrováno u Českého 

rybářského svazu 219 810 členů 5974 mládeže a dětí do 15 let 

26 059. U dospělých je to nárůst o 2021 členů. Společně  

s Moravským rybářským svazem je celkem 300 000 členů. 

Počet rybářů v porovnání s celkovým počtem obyvatel se  

v evropských vnitrozemských státech pohybuje okolo 3 %.  

S 300 tisíci organizovanými rybáři /členy ČRS a MRS/ se  

v tomto parametru od okolních zemí nelišíme. Místa u našich 

vod je dostatek a revíry jsou dobře zarybňovány. Názor, že 

rybářů je hodně a ryb málo, není proto opodstatněný.  

To je zatím z jarního období vše, rybářům přeji hezké chvíle  

u naší krásné řeky a pěkné úlovky. Vydržte boj s koronavirem, 

dodržujte všechna nařízení vlády a nic nepodceňujte. Česká 

republika je krásná země, jsem rád, že tu mohu v klidu žít  

a jsem rád, že žiji v rodných Brozanech nad Ohří. Přeji Vám 

zdraví a ať se daří. S pozdravem Petrův zdar!  
        Za MS Doksany: Jan Šlosr, jednatel 
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KDYŽ SE ŘEKNE POUŤ… 

Když se řekne slovo pouť, mnozí z nás si představí kolotoče, 

houpačky, stánky s cukrovou vatou a s nejrůznějším zbožím. 

Hlavní a historický význam poutí byl ale vždy duchovní.  

Původně je význam slova pouť odvozený od slova „putovat“. 

To znamená podniknout cestu na určité místo, které bylo 

určeno pro cíl poutě. Ať už se jednalo o kostely, kapličky 

nebo kláštery.  Většinou jsou tato místa někomu zasvěcená, 

to znamená, že mají svého patrona. 

Po staletí lidé putují do Jeruzaléma nebo do Říma, ke hrobům 

světců a mučedníků nebo do míst zasvěcených Panně Marii. 

Patronem a ochráncem poutníků je svatý Jakub (jeho svátek 

slavíme 25. července), k jehož hrobu ve španělském Santiago 

de Compostela putují lidé již od středověku. 

V Čechách se lidé navštěvují poutní místa třeba ve Staré 

Boleslavi, na Svaté Hoře, další poutní místa jsou  

na Velehradě, na Svatém Kopečku nebo na Hostýně. 

Na pouť ale můžeme putovat do kteréhokoli kostela v době, 

kdy má svátek ten, komu je příslušný kostel zasvěcený. To se 

zde slouží slavná mše svatá a po mši bývá prostor i pro 

zábavu – třeba pro zmíněné atrakce nebo zakoupení 

drobného dárku na památku poutě. 

Patronem našeho kostela je sv. Gothard, jehož svátek slavíme 

5. května.  Proto se u nás slaví pouť v tento čas.  

V současné době se na území České republiky nachází více 

než 10 kostelů a kaplí zasvěcených sv. Gothardovi. Např. na 

těchto místech: Brozany nad Ohří, Slaný, Praha-Bubeneč, 

Český Brod, Žehuň, Potěhy, Vysoké Chvojno, Modřice, 

Budišov, Bouzov, Černovír, Krupá, Hořice v Podkrkonoší  

a Tanvald. 

Letos o „naši pouť“ bohužel přijdeme. Ale doufejme, že příští 

rok si ji všichni ve zdraví vynahradíme.  
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KONEC 2. SVĚTOVÉ VÁLKY V BROZANECH 

Tento rok slavíme 75. výročí od konce 2. světové války. 

Připomeňme si, jak tyto dny prožívali brozanští občané. 

Zpráva o povstání v Praze se do Brozan dostala již dopoledne 

5. května 1945, na některých domech se objevily 

československé vlajky. 

8. května ráno byla slyšet střelba od Doksan. Přišel rozkaz, aby 

obyvatelé nevycházeli z domů. V devět hodin projíždělo přes 

Brozany auto s německými vojáky, kteří stříleli z kulometu.  

Po tomto incidentu vydal revoluční národní výbor pokyn 

k ukrytí obyvatel. Ve večerních hodinách projížděly přes 

Doksany tanky Rudé armády. Mnoho občanů se vydalo 

do Doksan, aby byly svědky této události. 

9. května v brzkých ranních hodinách dorazila zpráva,  

že z Bohušovic jede směrem na Brozany kolona Němců.  

Ve 4 hodiny ráno kolona dorazila. Ve stejném čase se na 

okraji Brozan od Chotěšova objevily dva tanky Rudé armády 

a za nimi asi 100 m dlouhá kolona aut a dalších tanků. Když 

vjely na náměstí, uviděly od poloviny náměstí a dále směrem 

k Brňanům německou kolonu. Tanky zůstaly stát, hlavně se 

otočily směrem k Němcům, vojáci seskákali z tanků a zalehli 

za obecní váhu. Němci se brzy rozběhli směrem na Dílce  

a někteří přes dvory a stráň. Kolona byla rozstřílena a několik 

domů bylo 

poškozeno (č.p. 

17, 16, 15).  

Několik vojáků 

z této kolony 

zajaly naše hlídky, 

ve vozech byla 

nalezena celá 

vojenská 

nemocnice  

a zbraně. Naše 

místní četa tak Ruští vojíni před hostincem 



23 

mohla být vyzbrojena. Začalo pronásledování utíkajících 

německých vojáků a tři Němci byli zabiti. Přestřelka stála život 

našeho občana Františka Živce, který se stal poslední obětí 

války. 

Po celý den projížděla obcí vojska Rudé armády, vojáci 

rozdávali dospělým a dětem sladkosti, konzervy, žvýkačky  

a balíčky s potravinami – byly to dodávky URNY, americké 

pomoci spojencům. Část vojáků zůstala ubytována v místní 

škole.  

10. května zjistily hlídky pohyb německých vojáků ve směru 

od Keblic k Brozanům, čtyři Němci byli zabiti, dva utekli. 

Probíhal velký přesun ruských vojsk přes Brozany, škola byla 

plná, ubytovávalo se také v pohostinství a ve velkých 

statcích. Na dvůr sokolovny se shromažďovala válečná kořist, 

Na hřišti a Průhonu vojenská 

technika Rusů, ale  

i poražených Němců.  

3. června 1945 se konal 

pohřeb rodiny Mikulových, 

která byla za války 

vyvražděna nacisty 2. června 

1942 (Mikula Josef, Mikula 

Josef ml., Mikulová Terezie, 

Mikulová Blažena). Jejich těla 

byla nalezena ve společném 

hrobě v lesíku „Krčí“ u Kladna. 

Jejich těla byla dovezena do 

Brozan. Pohřbu se zúčastnily 

velké zástupy lidí. 

Více se dozvíte v publikaci od Mgr. Jiřího Jakubce nebo  

na mini výstavě na tvrzi „2. světová válka v Brozanech 

a okolí“, která zde byla před pěti lety nainstalována. 

Zdroj: 

Publikace od Jiřího Jakubce Brozany nad Ohří – dějiny  

Texty a fotografie z výstavy 2. světová válka v Brozanech a okolí 

Martina Danišková 

Velitel posádky na koni, za ním 

sokolovna a pouťové atrakce 
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T. J. SOKOL INFORMUJE 

Už se nám všem stýská po pravidelném společném pohybu. 

Na náš sokolský web jsem vložila odkazy na videa na 

YouTube, z nového seriálu #cvicimsesokolem České obce 

sokolské, podle kterých si můžete zacvičit. Najdete zde 

cvičení pro rodiče s dětmi, pro předškoláky, dospělé i seniory. 

Každou středu se na portálu YouTube pod uživatelem Česká 

obec sokolská objeví nové video. Zkuste si tak se Sokolem 

zacvičit i na dálku! Stejně se do podobné výzvy zapojil i Český 

atletický svaz. Na YouTube najdete pestrý soubor videí 

pod„CzechAthlets – Hýbejte se s atlety a Atletika pro rodinu“.   

Samozřejmě se všichni moc těšíme, až si znovu zase 

stoupneme na značky a zvoláme společně naše sokolské 

„NAZDAR!“          www.tjsokolbrozany.blogspot.com 

Za TJ Sokol Brozany: Martina Danišková, cvičitelka 

SPORT TEAM INFORMUJE 

Běh do schodů je odložen 

V souvislosti s koronavirem jsme nuceni odložit Běh  

do schodů, který byl naplánován na pátek 8. 5. O náhradním 

termínu budeme včas informovat. 

Odkládáme i Běh okolo Hostěnic 

18. ročník Běhu okolo Hostěnic byl plánován na sobotu 30. 5. 

Bohužel i tento závod musíme odložit. O novém termínu 

budeme včas informovat. 

Děkujeme za pochopení a přejeme všem občanům v této 

nelehké situaci pevné zdraví. 

Za Sport team Brozany: Jan Řebíček 

 

Termín příští uzávěrky: 19. června 2020. Kontakt: Martina Danišková 
zpravodaj@brozanynadohri.cz 

 

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ.  

Za obsah článků odpovídá jejich autor. 

Vydává městys Brozany nad Ohří, IČO 00263397.  

Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 
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